
2 Riksdagens skrivelse Nr %.

Nr 96.

Godkänd av första kammaren den 14 december 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 14 december 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition med förslag till förordning om skatt å 
läskedrycker, m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 66.)

Till KONUNGEN

Under åberopande av första särskilda utskottets av riksdagen godkända 
utlåtande nr 66, varav tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen för Eders 
Kungl. Maj:t anmäla, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts den 
10 november 1939 dagtecknade proposition nr 81 jämte i ämnet väckta mo
tioner.

dels antagit det vid propositionen fogade förslaget till förordning örn skatt 
å läskedrycker med den ändring att 5 § erhåller följande lydelse:

5 §•
Skatten utgår med tio öre för liter; dock skall skatten, så länge rörelsen 

vid tillverkningsstället må bedrivas, utgå med lägst femtio kronor för må
nad räknat

dels besluta, att den vid tulltaxeförordningen den 4 oktober 1929 (nr 316) 
fogade tulltaxan skall från och med dag, som av Kungl. Maj:t bestämmes, i 
nedan angivna del erhålla följande ändrade lydelse:

144 Mineralvatten och kolsyrade, alkoholfria
läskedrycker................................................  100 liter 10: —

dels godkänt av föredragande departementschefen i det vid propositionen 
fogade statsrådsprotokollet förordad organisation av den lokala kontrollen 
över läskedrycksbeskattningen;

dels ock medgivit, att den i avlöningsstaten för kontrollstyrelsen under 
anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal upptagna del
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posten till grundavlöningar m. m. må överskridas med, utöver vad riksdagen 
beslutat i anledning av Kungl. Maj:ts proposition den 14 oktober 1939, nr 08, 
ytterligare högst 8,500 kronor.

Stockholm den 14 december 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 97.

Godkänd av första kammaren den 20 december 1939.
Godkänd av andra kammaren den 20 december 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:Is 
proposition angående åtgärder för begränsning av 
statsutgifterna under budgetåret 1939/40 m. m. jämte 
i ämnet väckta motioner.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 77.)

Till KONUNGEN.

I en den 10 november 1939 dagtecknad proposition, nr 79, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådspro
tokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att god
känna av departementschefen i statsrådsprotokollet angivna ändrade grun
der för dispositionen av de å riksstaten för budgetåret 1939/40 under tionde 
huvudtiteln upptagna förslagsanslagen till Avsättning till fonden för idrottens 
främjande, Avsättning till fonden för friluftslivets främjande och Avsättning 
till lotterimedelsfonden.

I samband med propositionen har riksdagen till behandling förehaft föl
jande i anledning av densamma väckta motioner, nämligen:

1) motionen I: 32, vari hemställts, att riksdagen ville avslå den nedprut- 
ning av 15,000 kronor som återfinnes i bilagan 1 sid. 4 till propositionen 
nr 79;

2) de likalydande motionerna 1:33 och 11:42, i vilka hemställts, att riks
dagen vid besvarande av propositionen måtte uttala sig i överensstämmelse 
med vad i motionerna anförts;

3) de likalydande motionerna 1:35 samt 11:48, i vilka hemställts, att


